



**MUNICÍPIO DE RIOZINHO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Municipal nº 011 de 10 de abril de 2007, demais normas jurídicas que regem a matéria, **RESOLVE**:

01- Homologar o presente processo Licitatório, com base na **ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL** pela Pregoeira Municipal, juntamente em conformidade com o Parecer Jurídico, assim identificado:

a) **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

b) **Número:** 033/2022

c) **Processo:** 404/2022

d) **Objetivo:** Aquisições futuras de materiais de construção.

e) **Fornecedor, item e valor:**

EMPRESA: CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME

CNPJ: 13.869.980/0001-05

ENDEREÇO: RUA FREDERICO W. ZIMMERMANN, Nº 98

CIDADE: TEUTÔNIA/RS CEP: 95.890-000

ITEM	QT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	30	UN	ADESIVO COLA BRANCA, EMBALAGEM DE 1KG	TYTAN	16,81	504,30
2	40	UN	ADESIVO DE SILICONE, EMBALAGEM DE 50G	PULVITEC	6,44	257,60
4	30	UN	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, EMB 75G	TUBOZAN	4,95	148,50
15	400	UN	BASE PARA RELÉ, FOTOELÉTRICO, 220V	TECNOLINSA	5,00	2.000,00
27	200	M	CANO ESGOTO, 50MMx1,00M	TUBOZAN	8,01	1.602,00
30	500	M	CANO SOLDÁVEL, 20MMx1M	TUBOZAN	2,74	1.370,00
32	200	M	CANO SOLDÁVEL, 50MMx1M	TUBOZAN	14,08	2.816,00
34	30	UN	CHUVEIRO ELÉTRICO, 4T, 5700WX220V	HYDRA	46,60	1.398,00



MUNICÍPIO DE RIOZINHO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

57	100	UN	LÂMINA 3 PONTAS, AÇO CROMO VANADIO, FURO DE 1"	DTOOLS	26,97	2.697,00
64	30	UN	LIMA CHATA, 8 POLEGADAS, SEM CABO	NACIONAL	10,11	303,30
65	30	UN	LIMA CHATA, 8 POLEGADAS COM CABO	NACIONAL	13,78	413,40
79	40	UN	PINCEL CERDAS SINTÉTICAS 1"	DTOOLS	2,12	84,80
81	40	UN	PINCEL CERDAS SINTÉTICAS 2"	DTOOLS	4,05	162,00
82	40	UN	PINCEL CERDAS SINTÉTICAS 2 ½"	DTOOLS	5,00	200,00
83	40	UN	PINCEL CERDAS SINTÉTICAS 3"	DTOOLS	6,34	253,60
110	50	UN	ROLO DE LÃ, 9CM DE LARGURA	ROMA	4,76	238,00
111	50	UN	ROLO DE LÃ, 15CM DE LARGURA	ROMA	6,99	349,50
112	50	UN	ROLO DE LÃ, 23CM DE LARGURA	ROMA	7,10	355,00
134	30	UN	TORNEIRA DE METAL, GIRATÓRIA/COZINHA/BICA ALTA	REAL	57,00	1.710,00
135	30	UN	TORNEIRA DE PLÁSTICO, P/ JARDIM, ½", COM BICO	HERC	2,17	65,10
138	5	UN	TRENA FITA DE AÇO, COM TRAVA, 5M	MISTER	10,11	50,55
					TOTAL	R\$ 16.978,65

f) Fornecedor, item e valor:

EMPRESA: MADEBLEY MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 93.146.918/0002-05

ENDEREÇO: AV. ANDRÉ BRAMBILLA, Nº 40 - CENTRO

CIDADE: RIOZINHO/RS CEP: 95.695-000

ITEM	QT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	20	UN	ADESIVO DE SILICONE, EMBALAGEM DE 280G	D'TOOLS BRASCOLA	19,70	394,00
11	300	UN	BARRA DE FÉRRO 4.2MMX12M	GERDAU ARCELOR	12,95	3.885,00
13	100	UN	BARRA DE FÉRRO 8,0MMX12M	GERDAU ARCELOR	40,50	4.050,00
14	100	UN	BARRA DE FÉRRO 10,0MMX12M	GERDAU ARCELOR	58,55	5.885,00
31	200	M	CANO SOLDÁVEL, 25MMX1M	KRONA	3,45	1.675,00
35	300	UN	CIMENTO COLA, AC1, EMB. DE 20KG	COLAFIX	9,43	2.829,00
38	700	SC	CIMENTO, EMBALAGEM DE 50KG	CAUÊ CSN	37,25	26.075,00
40	100	UN	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO (SEM AMIANTO), 5MMX1,10 15°	IMBRALIT ISDRALIT	39,50	3.950,00



MUNICÍPIO DE RIOZINHO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

87	300	M ²	PISO CERÂMICO, PEI 4, MÁXIMO 60X60CM	ARENISCA CEJATEL 50X50	24,75	7.425,00
106	10	GL	REVESTIMENTO PARA MADEIRA, PU, 3,6L	TOC7	265,00	2.650,00
144	50	UN	TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BASE SOLVENTE, BRANCA, 18LT.	KILLING	R\$ 595,00	R\$ 29.750,00
145	15	UN	TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BASE SOLVENTE, AMARELA, 18LT.	KILLING	R\$ 595,00	R\$ 29.750,00
					TOTAL	R\$ 118.318,00

g) Fornecedor, item e valor:

EMPRESA: ATACASUL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

CNPJ: 44.501.241/0001-90

ENDEREÇO: RUA CEL FARRAPO Nº 1331, CENTRO

CIDADE: CAMPOS NOVOS/SC CEP: 89.620-000

ITEM	QT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	30	UN	ARAME FARPADO, FIO DE 1,6MM, TORÇÃO CONTÍNUA, EMB 250 METROS	VONDER	260,00	7.800,00
6	30	UN	ARAME FARPADO, FIO DE 1,6MM, TORÇÃO CONTÍNUA, EMB 500 METROS	VONDER	490,00	14.700,00
7	30	KG	ARAME GALVANIZADO Nº 16	VONDER	22,80	684,00
8	30	KG	ARAME GALVANIZADO Nº 18	VONDER	27,00	810,00
9	30	UN	ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	ALUMASA	22,00	660,00
20	500	M	CABO FLEX, 1,5MM	ENGE CABOS	1,00	500,00
21	500	M	CABO FLEX, 2,5MM	ENGE CABOS	1,35	675,00
22	500	M	CABO FLEX, 4,0MM	ENGE CABOS	2,25	1.125,00
24	300	M	CABO PP, 2X1,5 MM	ULTRAFLEX	2,80	840,00
26	30	UN	CAIXA DESCARGA PLÁSTICA	ALUMASA	30,00	900,00
28	500	M	CANO ESGOTO, 100MMX1,00M	ILITALIA	13,90	6.950,00
29	200	M	CANO ESGOTO, 150MMX1,00M	ILITALIA	38,00	7.600,00
41	30	UN	DESINGRIPANTE SPRAY, EMBALAGEM DE 300ML	ETANIX	8,00	240,00
43	30	UN	DISJUNTOR MONOFÁSICO, 32A	SOPRANO	7,99	239,70
47	500	M	FIO PARALELO 2X2,5 MM ²	ULTRAFLEX	2,30	1.150,00



MUNICÍPIO DE RIOZINHO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

48	200	UN	FITA ISOLANTE PLÁSTICA, 10M	NOVE54	2,00	400,00
58	50	UN	LÂMINA 3 PONTAS, AÇO CROMO VANADIO, FURO DE 20MM	VILA	44,00	2.200,00
59	200	UN	LÂMPADA BULBO LED 20W, E27, 220V	AVANT	13,00	2.600,00
60	100	UN	LÂMPADA BULBO LED 30W, E27, 220V	AVANT	22,00	2.200,00
61	100	UN	LÂMPADA LED TUBULAR 120CM 18/20,5W, T8	KIAN	15,90	1.590,00
62	100	UN	LAMPADA LED TUBULAR, 120CM, 40W.	KIAN	65,00	6.500,00
63	100	UN	LÂMPADA LED TUBULAR 60CM 9/10W, T8	KIAN	13,00	1.300,00
71	500	M ²	LONA PRETA, 200 MICRAS	VONDER	1,90	950,00
75	100	M	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA AUTO ADESIVA, 20CMX1,00M	VEDA TUDO	3,65	365,00
88	30	KG	PREGO COM CABEÇA 12X12, 1KG	GERDAU	22,00	660,00
89	30	KG	PREGO COM CABEÇA 15X18, 1KG	GERDAU	20,00	600,00
92	30	KG	PREGO COM CABEÇA DUPLA 17X27, 1KG	GERDAU	25,50	765,00
96	50	KG	PREGO COM CABEÇA 22X54, 1KG	GERDAU	17,50	875,00
97	50	KG	PREGO COM CABEÇA 23X60, 1KG	GERDAU	22,00	1.100,00
98	50	KG	PREGO COM CABEÇA 25X72, 1KG	GERDAU	22,00	1.100,00
99	50	KG	PREGO COM CABEÇA 26X84, 1KG	GERDAU	26,00	1.300,00
118	50	UN	SUPORE PLAFON, REDONDO, PLÁSTICO, COM SOQUETE, E-27, ATÉ 100W	SYKA LIGHT	3,00	150,00
136	20	UN	TORNEIRA ELÉTRICA, 5500WX220V	LORENZETTI	108,00	2.160,00
					TOTAL	R\$ 71.688,70

h) Fornecedor, item e valor:

EMPRESA: SERRARIA BENETTI EIRELI

CNPJ: 68.845.940/0001-15

ENDEREÇO: AV. GUERINO PANDOLFO Nº 1033 – CENTRO

CIDADE: RIOZINHO/RS CEP: 95.695-000

ITEM	QT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	10	UN	BACIA CONVENCIONAL, DE LOUÇA, 6 LITROS	FIORI	152,00	1.520,00



MUNICÍPIO DE RIOZINHO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

16	20	PAR	BOTA DE PVC E BORRACHA NITRÍLICA, COM FORRO, NUMERAÇÃO À DEFINIR, CANO LONGO COM POLAINA, COM AMARRA.	WORKER	71,00	1.420,00
17	20	PAR	BOTA DE PVC E BORRACHA NITRÍLICA, COM FORRO, NUMERAÇÃO À DEFINIR, CANO MÉDIO, COR BRANCA	KALA	42,00	840,00
18	50	PAR	BOTA DE PVC E BORRACHA NITRÍLICA, COM FORRO, NUMERAÇÃO À DEFINIR, CANO MÉDIO, COR PRETA	KALA	32,00	1.600,00
19	50	PAR	BOTINA SEGURANÇA, COURO LEGÍTIMO, SOLA DE BORRACHA, NUMERAÇÃO À DEFINIR	IMBISEG	49,00	2.450,00
23	300	M	CABO FLEX, 6,0MM	TEKFIO	3,40	1.020,00
25	20	UN	CADEADO 35MM COM CHAVE	PILLER	18,50	370,00
33	100	UN	CHAPA RESINADA COLA BRANCA (COMPENSADO), TAMANHO 9MMX110X220	COMPENSADO PINUS	63,00	6.300,00
36	200	UN	CIMENTO COLA, AC3, EMB. DE 20KG	INKOR	23,00	4.600,00
37	200	UN	CIMENTO COLA MULTIUSO, AC4, EMB. DE 20KG	INKOR	29,50	5.900,00
39	20	KG	CORDA MULTIFILAMENTO, TRANÇADA, 10MM	MULTILIT	30,00	600,00
42	30	UN	DISJUNTOR MONOFÁSICO, 25A	WEG	7,50	225,00
44	30	UN	ESPUMA POLIURETANO, EMBALAGEM DE 750ML	UNIPEGA	37,78	1.133,40
45	30	UN	ESPUMA POLIURETANO, EMBALAGEM DE 500ML	MISTER	22,00	660,00
46	500	M	FIO PARALELO 2X1,5 MM ²	TEKFIO	1,58	790,00
49	200	UN	FITA ISOLANTE PLÁSTICA, 20M	MANPLEX	4,50	900,00
50	100	UN	FITA VEDA ROSCA12MMX25M	MULTILIT	2,75	275,00
51	50	UN	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO, PRETA E AMARELA, 5X200M	PLASTCOR	10,40	520,00
52	24	UN	FOICE Nº 9, COM CABO DE MADEIRA	PARABONI	37,40	897,60
54	30	UN	INSETICIDA LÍQUIDO, INCOLOR, 0,9L	TEDOX	33,00	990,00
55	30	GL	INSETICIDA LÍQUIDO, INCOLOR, 5L	TEDOX	154,50	4.635,00
56	10	UN	KIT DE BACIA E CAIXA ACOPLADA, DE LOUÇA, COM DUPLO ACIONAMENTO, 3/6 LITROS	SANTA CLARA	357,50	3.575,00
66	50	UN	LIMA MOTOSSERRA 5/32" (4.0MM), 8 POLEGADAS	NICHOLSON	7,55	377,50



MUNICÍPIO DE RIOZINHO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

67	50	UN	LIMA MOTOSSERRA 3/16" (4.8MM), 8 POLEGADAS	NICHOLSON	7,70	385,00
68	50	UN	LIMA MOTOSSERRA 7/32" (5.6MM), 8 POLEGADAS	NICHOLSON	6,25	312,50
69	300	M	LINHA DE NYLON PARA ROÇADEIRA, 2MM	DTOOLS	0,42	126,00
70	300	M ²	LONA PRETA, 150 MICRAS	LONAX	1,00	300,00
72	2500	M	MANGUEIRA PRETA, ½X2.0MM	POLIVALE	1,35	3.375,00
73	2500	M	MANGUEIRA PRETA, ¾X2.0MM	POLIVALE	1,70	4.250,00
74	300	M	MANGUEIRA DE JARDIM, TRANÇADA, FLEXÍVEL, 1/2	FERFATTO	3,25	975,00
76	100	M	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA AUTO ADESIVA, 30CMX1,00M	TRAMONTINA	5,50	550,00
77	10	UN	MARTELO 27MM, COM CABO DE MADEIRA	PARABONI	35,45	354,50
78	24	UN	PÁ QUADRADA/AJUNTAR, COM CABO	ATLAS	32,60	782,40
80	40	UN	PINCEL CERDAS SINTÉTICAS ½"	ATLAS	2,45	98,00
84	40	UN	PINO FEMEA, 2P+T, 10A	MAR-GIRUS	3,29	131,60
85	40	UN	PINO MACHO, 2P+T, 10A	MAR-GIRUS	2,79	111,60
91	100	KG	PREGO COM CABEÇA 17X27, 1KG	BELGO	16,25	1.625,00
93	50	KG	PREGO COM CABEÇA 18X30, 1KG	BELGO	15,85	792,50
94	100	KG	PREGO COM CABEÇA 19X39, 1KG	BELGO	15,95	1.595,00
95	50	KG	PREGO COM CABEÇA 21X48, 1KG	BELGO	16,95	847,50
100	50	KG	PREGO PARA TELHA 4MM, COM VEDAÇÃO	FERROZZO	20,00	1.000,00
101	50	KG	PREGO PARA TELHA 6MM, COM VEDAÇÃO	FERROZZO	21,95	1.097,50
107	50	UN	ROLO DE ESPUMA, 9CM DE LARGURA	CONDOR	3,48	174,00
108	50	UN	ROLO DE ESPUMA, 15CM DE LARGURA	CONDOR	5,47	273,50
109	50	UN	ROLO DE ESPUMA, 23CM DE LARGURA	CONDOR	9,80	490,00
113	24	UN	SERRA CIRCULAR VIDEA 110X24 DENTES	LOTUS	10,40	249,60
114	30	UN	SERRA CIRCULAR VIDEA 185X36 DENTES	LOTUS	20,95	628,50
115	5	UN	SERROTE 22"	LOTUS	33,70	168,50
116	20	LT	SOLVENTE, EMBALAGEM DE 0,9L	FARBER	15,99	319,80
117	20	GL	SOLVENTE, EMBALAGEM DE 5L	FARBER	85,00	1.700,00



MUNICÍPIO DE RIOZINHO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

122	300	UN	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, SEM AMIANTO, 4MMX50X122	MULTILIT	8,95	2.685,00
123	300	UN	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, SEM AMIANTO, 4MMX50X244	MULTILIT	17,99	5.397,00
124	300	UN	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, SEM AMIANTO, 5MMX110X122	MULTILIT	26,99	8.097,00
125	300	UN	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, SEM AMIANTO, 5MMX110X244	MULTILIT	50,99	15.297,00
126	300	UN	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, SEM AMIANTO, 6MMX110X122	MULTILIT	32,93	9.879,00
127	300	UN	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, SEM AMIANTO, 6MMX110X244	MULTILIT	62,40	18.720,00
128	20	UN	THINNER, EMBALAGEM DE 0,9 LITRO	MAXI TECH	16,99	3.398,00
129	20	UN	THINNER, EMBALAGEM DE 5 LITRO	MAXI TECH	99,00	1.980,00
130	5000	UN	TIJOLO MACIÇO, 6X13X26CM	OLARIA TUPI	1,55	7.750,00
131	1000	UN	TIJOLO REFRAFÁTARIO, SEM FUROS, 23X11,5X5CM	REFRASUL	3,99	3.990,00
132	15000	UN	TIJOLO TIPO 6 FUROS, 9X14X19CM	CERÂMICA DANIEL	0,55	8.250,00
133	10000	UN	TIJOLO TIPO 9 FUROS, 14X19X29CM	CERÂMICA DANIEL	1,75	17.500,00
137	5	UN	TRENA FITA DE AÇO, COM TRAVA, 3M	MISTER	9,13	45,65
139	30	UN	VERNIZ PARA MADEIRA, EMBALAGEM DE 0,9L	DACAR	33,50	1.005,00
140	50	UN	VERNIZ PARA MADEIRA, EMBALAGEM DE 3,6L	DACAR	99,00	4.950,00
141	30	UN	BROXA 150X55MM	ROMA	4,23	126,90
142	30	UN	BROXA 185X80	ROMA	6,39	191,70
143	50	UN	TINTA ESMALTE, EXTRA SECAGEM RÁPIDA, ALTO BRILHO, BASE SOLVENTE, LINHA PREMIUM, 3,6LT	INKOR	99,99	4.999,50
					TOTAL	R\$ 178.573,25

i) Fornecedor, item e valor:

EMPRESA: J.B. SCHMIDT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 89.470.678/0002-22
ENDEREÇO: AV. GUERINO PANDOLFO Nº 373 – CENTRO
CIDADE: RIOZINHO/RS CEP: 95.695-000



MUNICÍPIO DE RIOZINHO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ITEM	QT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	100	UN	BARRA DE FÉRRO 5,0MMX12M	GERDAU	21,50	2.150,00
86	300	M²	PISO CERÂMICO, PEI3, ESMALTADO, MÁXIMO 60X60CM	INCOPISO	23,90	7.170,00
103	10	UN	RESERVATÓRIO DE POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 500 LITROS.	BAKOFTEC	227,00	2.270,00
104	10	UN	RESERVATÓRIO DE POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 1.000 LITROS.	BAKOFTEC	407,00	4.070,00
105	10	UN	RESERVATÓRIO DE POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 2.000 LITROS.	BAKOFTEC	1.028,00	10.280,00
119	200	M	TELA ALAMBRADO GALVANIZADO, 0,23X15,5X150	GERDAU	29,00	5.800,00
120	200	UN	TELA SOLDADA PARA CONCRETO 15X15CM, 3,4MM, 2X3M	GERDAU	74,90	14.980,00
121	200	UN	TELA SOLDADA PARA CONCRETO 15X15CM, 4,2MM, 2X3M	GERDAU	97,50	19.500,00
					TOTAL	R\$ 66.220,00

j) Fornecedor, item e valor:

EMPRESA: AGROPECUÁRIA RIOZINHO EIRELI
CNPJ: 93.830.727/0001-87
ENDEREÇO: AV. ANDRÉ BRAMBILLA Nº 113 – CENTRO
CIDADE: RIOZINHO/RS CEP: 95.695-000

ITEM	QT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53	50	UN	GRAXA PARA MOTOSERRA, EMBALAGEM DE 150G	STHIL	30,00	1.500,00
90	50	KG	PREGO COM CABEÇA 16X24, 1KG	GERDAU	16,50	825,00
					TOTAL	R\$ 2.325,00

Valor Total Homologado: R\$ 454.103,60 (Quatrocentos e cinquenta e quatro mil, cento e três reais e sessenta centavos).



MUNICÍPIO DE RIOZINHO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

02- Indicação dos Recursos: Dotação Orçamentária:

ORGÃO 06 Secretaria Municipal de Educação e Desporto UNIDADE: 01 Recursos MDE
PROJETO: 2019 Manutenção da Educação Básica - MDERECURSO: 20 MDE
CATEGORIA: 33.90.30 Material de Consumo

ORGÃO 06 Secretaria Municipal de Educação e Desporto UNIDADE: 02 Recursos FUNDEB
PROJETO: 2209 Manutenção da Secretaria de Educação - FUNDEB
RECURSO: 31 FUNDEB
CATEGORIA: 33.90.30 Material de Consumo

ORGÃO: 07 Secretaria Municipal de Saúde UNIDADE: 01 Recursos ASPs
PROJETO: 2037 Manutenção Administração da Secretaria de Saúde
RECURSO: 40 ASPs
CATEGORIA: 3.3.90.30 Material de Consumo

ORGÃO: 09 Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Serviços Urbanos
UNIDADE: 01 Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Serviços Urbanos PROJETO: 2070
Manutenção da Secretaria de Obras
RECURSO: 001 Livre
CATEGORIA: 3.3.90.30 Material de Consumo

PREFEITURA MUNICIPAL, EM 05 DE OUTUBRO DE 2022.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

RIOZINHO

10 ABRIL DE 1988